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Schriftelijke vragen

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

Datum 6-1-2026 Datum verzending 6 januari 2026

Nummer vraag 426 Behandelaar Sindy van Leeuwen

Ons zaaknummer Z/25/106947/478333 Portefeuillehouder Wethouder De Bruijn
Bijlage Nee

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 426 PvdA Lopen met de fiets over de

Voorschotense vrijdagmarkt

Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op 1 december 2025 vragen gesteld met betrekking tot lopen met de fiets over de Voorschotense vrijdagmarkt.

Tijdens verschillende bezoeken aan de weekmarkt in de afgelopen maand, is opgevallen dat de borden aan het begin en einde van de markt waarop staat aangegeven dat het verboden is om met je fiets aan de hand de markt te betreden, er niet meer staan. Terwijl op grond van artikel
2.52 van de APV gemeente Voorschoten toch staat: ‘Het is verboden zich op door het college of de burgemeester aangewezen uren en plaatsen met een fiets of bromfiets te bevinden op een door het college of de burgemeester aangewezen terrein waar een markt, kermis, uitvoering, bijeenkomst of plechtigheid wordt gehouden die publiek trekt, mits dit verbod kenbaar is aan de bezoekers van het terrein.

Er worden klachten ontvangen van bezoekers van de markt dat andere inwoners -met name op drukke dagen hinderlijk- hun fiets meenemen op de markt, wat tot opstoppingen kan leiden tussen kraampjes en het winkelende publiek. Ook bij mogelijke calamiteiten kan dit voor ongewenste situaties zorgen.

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is artikel 2.52 nog steeds van kracht in de APV? Zo ja, hoe wordt daarop gehandhaafd. Zo nee, waarom is die niet meer van kracht? Wanneer hebben we van deze wijziging een afschrift als gemeenteraad ontvangen?

Antwoord 1. Artikel 2.52 Algemene Plaatselijke Verordening (APV) is nog steeds van kracht.
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Handhaving op deze overtreding ligt bij de marktmeester, die een toezichthoudende rol heeft op

de markt.

Vraag 2. Wanneer is binnen de organisatie voor het eerst gesignaleerd dat het verbodsbord aan de ingang van de markt ontbrak en waarom is dit niet direct hersteld?

Antwoord 2. Medio november van dit jaar is het bord weggehaald vanwege de verwijzing naar art 2.4.12 van de APV. Dit artikel is niet meer van toepassing. Om deze reden is een nieuw bord besteld met het juiste artikel (art. 2.52). De levering van het bord heeft helaas langer geduurd

dan was voorzien.

Vraag 3. Klopt het dat het verbod uit artikel 2.52 APV alleen handhaafbaar is als het voor bezoekers kenbaar is? Zo ja, erkent het college dat het ontbreken van het bord handhaving feitelijk onmogelijk maakt?

Antwoord 3. In artikel 2.52 APV is als laatste zin opgenomen dat dit verbod van toepassing is, mits dit verbod kenbaar is aan de bezoekers van het terrein. Met het plaatsen van het nieuwe bord is handhaving weer mogelijk.

Vraag 4. Hoeveel meldingen of signalen van overlast of onveilige situaties door fietsers op de markt zijn de afgelopen jaar bij de gemeente binnengekomen?
Antwoord 4. Er is één handhavingsverzoek bij de gemeente Voorschoten binnengekomen in oktober van dit jaar, waarbij melding is gemaakt dat in tegenstelling tot het verbodsbord niet is gehandhaafd.

Vraag 5. Zijn de marktmeester en/of boa’s door het college geinstrueerd om bezoekers aan te spreken op fietsgebruik op de markt en is dit nog mogelijk zonder duidelijke bebording?

Antwoord 5. De marktmeester heeft primair een toezichthoudende rol op de markt.
Overtredingen die plaatsvinden worden door de marktmeester vastgesteld en overtreders worden hier op aangesproken.

Vraag 6. Wanneer plaatst het college opnieuw een duidelijk bord of andere vorm van kenbaarheid, zodat het verbod uit artikel 2.52 APV weer rechtsgeldig en handhaafbaar is? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 6. Op maandag 15 december zijn de nieuwe borden geplaatst met de verwijzing naar artikel 2.52 APV.
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Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

E.A. van Wattingen, mw. drs. N. Stemerdink, gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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